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Miksi Turun kaupunki haluaa uudistaa nykyistä liikunnan avustusjärjestelmää 

ja liikuntatilojen hinnoittelua? 

Uudistuksen lähtökohtina ovat 

• Lasten ja nuorten liikkumattomuus sekä harrastamisen lopettaminen 

nuoruusvuosina.  

• Sukupuolten, liikuntalajien ja asuinalueiden harrastusmahdollisuuksien ja erilaisten 

tukimuotojen epätasavertaisuus. 

• Liikuntapaikkaverkon ikääntyminen. 

Uudistuksen tavoitteena on 

• Kannustaa turkulaisia lapsia ja nuoria liikkumaan säännöllisesti laadukkaassa seura- 

ja yhdistystoiminnassa, minkä seurauksena lasten ja nuorten liikkumattomuus 

vähenee harrastamisen kasvun myötä, edistetään terveyttä sekä ehkäistään 

syrjäytymistä. 

• Hillitä harrastamisen kustannusten nousua.  

• Edistää tasavertaisuutta eri ikäryhmien, sukupuolien, asuinalueiden ja liikuntalajien 

harrastusmahdollisuuksien näkökulmasta   

• Kehittää Turun liikuntapaikkaverkkoa yhteistyössä julkisen, yksityisen ja kolmannen 

sektorin kesken. 

• Vahvistaa liikunta- ja urheiluseurojen sekä liikuntaa järjestävien yhdistysten kykyä ja 

osaamista liikuttaa lapsia ja nuoria. 
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Miksi uusi järjestelmä on kannattavampi kuin nykyinen? 

Tavoitteena on, että uusi järjestelmä olisi kannattavampi seuroille ja harrastajille: yhä 

useampi lapsi/nuori saa mahdollisuuden harrastaa ja seurat saavat uusia harrastajia, 

harrastamisen kulut pysyvät maltillisina sekä Turusta löytyy liikuntaolosuhteita monille eri 

lajeille. Kaupungin näkökulmasta avustusjärjestelmän kokonaisuudistus tarkoittaa 

huomattavaa, nykyistä suurempaa taloudellista panostusta liikuntaan. Tulevaisuutta ajatellen 

on kuitenkin kannattavampaa investoida lasten ja nuorten liikkumiseen kuin olemassa 

olevien liikuntapaikkojen seinien ja rakenteiden uusimiseen.    

 

Harrastekortti  
 

Miten harrastekortti toimii käytännössä?   

Turku antaa jokaiselle 7–19-vuotiaalle turkulaiselle tietyn summan rahaa, joka käytetään 

ohjattuun liikuntaharrastamiseen turkulaisissa liikunta- ja urheiluseuroissa.    

• Harrastekortti toimii digitaalisessa järjestelmässä palvelusetelityyppisesti, 

vastaavanlaisesti kuin esim. yksityisen päivähoidon tuen maksut.    

• Järjestelmän sisällöistä käytiin keskusteluja ja olemassa olevien järjestelmien 

toimivuutta testailtiin vuoden 2023 aikana. Lisäksi Turun kaupunki järjesti 

järjestelmähankintaan liittyvän markkinavuoropuhelun keväällä 2023. 

• Markkinavuoropuhelun pohjalta digitaalisen järjestelmän järjestelmätoimittaja valittiin 

vuoden 2024 alussa.  

• Kehitystyöhön tullaan osallistamaan myös seuroja. Tavoitteena on mahdollisimman 

käyttäjäystävällinen toteutus. 

 

Onko tarkoitus, että jokainen 7–19-v. saa samansuuruisen harrastekortin?    

Ei ole. Jokainen samassa ikäluokassa oleva turkulainen saa saman summan.    

• 7–11-vuotiaat saavat 200 euroa / henkilö / vuosi   

• 12–19-vuotiaat saavat 300 euroa / henkilö / vuosi   

• Vuosina 2025–2026 eli ns. siirtymäaikana vastaavat määrät ovat n. 160 € ja n. 260 € 

/ henkilö / vuosi   

• Vähävaraisille lapsille ja nuorille luodaan erillinen tuki harrastekortin lisäksi.    

 

Riippuuko Harrastekortin tukisumman määrä lajista? 

Ei riipu. Harrastekortin summa on kiinteä ja se määräytyy iän mukaan.  
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Koskeeko Harrastekortti vain turkulaisia? 

Kyllä. Tavoitteena kuitenkin on, että tulevina vuosina myös naapurikunnat lähtisivät mukaan 

seudulliseen harrastekorttiin. 

 

Miten Harrastekortin suunnittelussa on huomioitu muilta paikkakunnilta 

tulevat lapset ja nuoret? 

Turun kaupunki suunnittelee Harrastekorttia ja siihen sijoitettavia avustusmäärärahoja 

turkulaisille lapsille ja nuorille. Lähikuntien kesken on keskusteltu kiinnostuksesta 

Harrastekortin käyttöönottoon. Tavoitteena on, että Harrastekortti olisi tulevina vuosina 

seudullinen. 

 

Onko eri kuntalaisilla eri harrastusmaksut?    

Seura itse päättää harrastusmaksunsa. Lähtökohtaisesti Harrastekortin ei tule eriarvoistaa 

eri paikkakunnilla asuvia seuran harrastajia harrastusmaksun näkökulmasta. Harrastekortti 

on Turun kaupungin tapa tukea turkulaisia: Turku ”hyvittää” turkulaiselle Harrastekortin 

verran harrastusmaksusta maksaen Harrastekortin arvoisen määrän suoraan seuralle.  

Esimerkiksi jos harrastusmaksu olisi 300 euroa vuodessa ja Harrastekortin arvo olisi 200 

euroa, turkulainen harrastaja maksaisi seuraan 100 euroa ja Turku maksaisi 200 euroa.    

 

Onko mahdollista, että seura nostaa harrastusmaksujaan Harrastekortin 

käytön aloittamisen myötä? 

On. Seurat päättävät itse harrastusmaksujensa suuruudesta. Uudistuksen osa-alueet 

(Harrastekortti, avustus harjoitustilavuokrien korvaamiseen ja kunnallisten liikuntatilojen 

hinnoittelun päivittäminen) eivät kuitenkaan suoraan tarkoita harrastusmaksujen nousua. 

Tehtyjen laskelmien mukaan on arvioitu, että osalla lajeista ja/tai seuroista 

liikuntaolosuhteiden laskennalliset kulut pienenevät nykyisestä uudistuksen myötä.    

 

Miten harrastekortissa huomioidaan useampaa eri lajia harrastavat 

turkulaiset?    

Tarkoituksena on, että Harrastekortin summan voi jakaa useampaan eri lajiin / seuraan. 

Tarkemmat yksityiskohdat täsmentyvät harrastekortin digitaalisen järjestelmän rakentamisen 

aikana. 
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Mikä on harrastekortin käyttöaika: kalenterivuosi vai harrastuskausi? 

Liikuntalautakunnan päättämien harrastekortin harrastustoimijoiden periaatteiden mukaan 

Harrastekortin käyttöaika on aina kalenterivuosi, jolle liikuntalautakunnan avustusten 

määrärahat on hyväksytty. Harrastekorttiin varatut avustusmäärärahat päätetään aina 

vuosittain. 

 

Onko mietitty, milloin Harrastekortin voi käyttää?   

Ajatuksena on, että Harrastekortin voisi käyttää useampana ajankohtana vuodessa johtuen 

lajien eri aloitus- ja päättymisjaksoista.    

 

Ilmoittavatko harrastajat itse kaupungille Harrastekorttinsa käyttämisestään?    
 

Harrastekortti käytetään digitaalisen järjestelmän kautta. Ajatuksena on, että kuntalaisella 

olisi esim. henkilökohtainen tili, josta seura ja harrastus valittaisiin.  

 

  

Miten varmistetaan, että kuntalainen käyttää saamansa Harrastekortin? 

    

Harrastekortin itsessään eli kuntalaisen näkökulmasta ”ilmaisen rahan” koetaan olevan 

vahva motivaattori Harrastekortin käyttöön. 

 

Voiko huijata avustusta, jos harrastaa useampaa lajia?  

Ei voi. Harrastekortti on käytännössä yksi kiinteä summa, jonka voi jakaa useampaan eri 

lajiin. Harrastekortin määrä vähenee sitä mukaa, kun sitä käyttää seurojen maksuihin.    

 

Voiko seura järjestää maksutonta toimintaa, kun uudistus on otettu käyttöön?  

Kyllä voi.  

 

Onko seuran pakko liittyä mukaan Harrastekortti-järjestelmään?   

Ei ole. Seura voi järjestää toimintaa ilman, että liittyy mukaan Harrastekortti-järjestelmään. 

Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että turkulaiset 7–19-vuotiaat eivät voi käyttää 

Harrastekorttiaan kyseisen seuran toimintaan. 
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Mitä Harrastekortti-järjestelmään liittyminen edellyttää seuralta?    

Ajatuksena on, että kaikki liikuntaa järjestävät turkulaisseurat ja –yhdistykset, jotka täyttävät 

liikuntalautakunnan päättämät Harrastekortin harrastustoimijoiden periaatteet, voivat liittyä 

palveluntarjoajiksi Harrastekortti-järjestelmään. 7–19-vuotiaiden tulee pystyä osallistumaan 

harrastustoimijan järjestämän liikuntatoimintaan, jotta kohderyhmä voi käyttää harrastekortin 

kyseiseen toimintaan. Harrastustoimijan toiminnan tulee olla säännöllistä liikuntaa vähintään 

kerran (1) viikossa ainakin kolmen (3) kuukauden ajan.  

Tarkemmat Harrastekortin harrastustoimijoiden periaatteet löydät liikuntalautakunnan 

päätöksestä: Esityslistat/pöytäkirjat (turku.fi). 

 

Voiko Harrastekortin käyttää yksityiseen harrastustoimijan toimintaan?   
 

Kaupunginvaltuuston sekä liikuntalautakunnan päätöksien mukaan Harrastekortti käytetään 

turkulaisen liikunta- ja urheiluseuran toimintaan. On keskusteltu, että Harrastekorttia 

mahdollisesti laajennettaisi tulevaisuudessa myös esim. kulttuuriharrastuksiin sekä toimintaa 

laajennettaisi seudulliseksi. Tulevat vuodet näyttävät, olisiko harrastekorttia mahdollista 

myös käyttää yksityisen toimijan järjestämään harrastustoimintaan.    

 

Jääkö toiminta-avustus kokonaan pois Harrastekortin myötä?    

Liikuntalautakunnan myöntämät liikunta- ja urheiluseurojen sekä muun yhdistystoiminnan 

toiminta-avustukset jatkuvat vuoteen 2026 asti. Vuodesta 2027 alkaen alle 20-vuotiaiden 

toiminta-avustus päättyy. Kaupungin avustusmäärärahat moninkertaistuvat ja ne tulevat 

seuroille turkulaisten harrastekorttien kautta. Yli 20-vuotiaiden toiminta-avustus säilyy 

ennallaan.    

 

Miten Harrastekortissa huomioidaan ns. matalan tason seurat, joilla ei ole 

resursseja hoitaa uuden digitaalisen järjestelmän tuomia haasteita?    

Tavoitteena on, että Harrastekortin digitaalinen järjestelmä olisi mahdollisimman 

käyttäjäystävällinen. Näin kaikilla osapuolilla olisi mahdollisuus ottaa Harrastekortti käyttöön.      

 

Miten viestitään harrastekortin näkyvyydestä, jotta turkulaiset osaavat käyttää 

sen seuroihin? Miten huomioidaan seurojen välinen kilpailu harrastajista?   

Harrastekortin osalta toteutetaan mittava viestintäkampanja, jotta varmasti kaikki turkulaiset 

kuulevat Harrastekortista ja tietävät, miten sitä käytetään. Harrastekortti tarjoaa seuroille 

lisää mahdollisuuksia mm. saada uusia harrastajia, laajentaa toimintaansa uusille 

asuinalueille ja kehittää toimintaansa.    

https://ah.turku.fi/liikunta/2023/1121010x/4969737.htm
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Yksityisten ja seuraomisteisten liikuntatilojen käytön avustaminen  

 

Miten kaupunki tukee seurojen ja yhdistysten liikuntatilojen kuluja?   

Liikuntalautakunta myöntää harjoitustilavuokrien korvaamisavusta turkulaisseuroille ja - 

yhdistyksille alle 20-vuotiaiden liikuntatoiminnan olosuhdekuluihin sekä soveltavan liikunnan 

allastilavuokriin ilman ikärajaa. Vuodelle 2024 tavoitetuki on n. 50 % (vuoteen 2022 asti 5–50 

%). Vuodesta 2025 alkaen tavoitetuki nousee 70 %. 

 

Eikö kaupungille tulisi halvemmaksi rakentaa itse ratkaisua vaativat 

liikuntapaikat sen sijaan, että se investoi vuosittain miljoonia Harrastekorttiin 

ja avustaa yksityisten harjoitustilojen käyttöä 70 prosentilla? Näin myös 

liikuntatiloista saadut tulot tulisivat takaisin kaupungille.    

Tällä hetkellä isoimpien ratkaistavana olevien lajiharjoittelupaikkojen (esim. Impivaaran 

jalkapallohalli ja jäähalli, Kupittaan urheiluhalli, Lintulan voimistelu- ja sirkussali sekä 

Liikuntakeskus Alfa) uudelleen rakentaminen kaupungin taseeseen maksaisi 

kertainvestointeina kymmeniä miljoonia euroja. Uusien rakennusten vuosittaiset ylläpitokulut 

olisivat myös tämänhetkisiä kuluja suuremmat. Liikuntatilaa ei todennäköisesti tulisi lisää (ns. 

vain uudet seinät) ja kaupunki jatkaisi samoihin lajiolosuhteisiin panostamista kuin tälläkin 

hetkellä muiden lajien jäädessä ilman kaupungin panostusta. 

Jotta liikuntapaikkaverkkoa saadaan laajennettua ja lajiolosuhteita kehitettyä myös niille 

lajeille, joilla ei tällä hetkellä ole tiloja, tulee miettiä uusia, vaihtoehtoisia tapoja päivittää ja 

ylläpitää jatkuvasti monipuolistuvaa liikuntapaikkaverkkoa. Pitkällä aikavälillä ja 

kokonaisuuden moniulotteisuus huomioon ottaen on hedelmällisempää investoida lapsien ja 

nuorien liikkumisen tukemiseen (Harrastekortti) sekä tukea seurojen/yhdistysten maksamia 

lajiharjoittelukuluja (Avustus harjoitustilavuokrien korvaamiseen) kuin rakentaa uudelleen 

tämänhetkiset ratkaisua vaativat liikuntapaikat.    

 

Miten harjoitustilavuokrien korvaamisavustuksen 70 % tuki on määritelty? 

Aiemmin on puhuttu 50 % avustuksesta.    

Yhtenä avustusjärjestelmän ja hinnoittelumallin uudistamisen tavoitteista on harrastuskulujen 

hillitseminen sekä käyttäjien aiempaa tasavertaisempi huomioiminen. Esitettävää 

avustusprosenttia määriteltäessä arvioitiin eri laskelmin, millä avustusprosentilla sekä 

yksityisten harjoitustilojen että kunnallisten liikuntatilojen käyttö olisi käyttäjälle 

samanhintaista, mutta ei nousisi liian kalliiksi. Laskelmien kautta päästiin lopputulokseen, 

jossa yksityisten harjoitustilojen avustus olisi 70 % ja kunnallisten liikuntatilojen tilavuokra 30 

% markkinahintaisen, täysimittaisen ja laadukkaan liikuntapaikan tilavuokrasta. Näin 
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molemmissa tapauksissa käyttäjä maksaisi itse 30 % ja kaupunki tukisi 70 %. Jos 

harjoitustilavuokrien korvaamisavustus olisi esim. 65 %, tulisi kunnallisten liikuntatilojen 

hinnoittelun lähteä vastaavasti 35 % markkinahinnasta. 

 

Miten varmistetaan, että yksityisten liikuntatilojen vuokrat eivät nouse 

kohtuuttomiksi? Onko harjoitustilavuokrien korvaamisavustuksessa jokin 

maksimi tuntivuokra, jota kaupunki tukee?    

Toistaiseksi ei ole päätetty tiettyä euromääräistä tilavuokraa, joka olisi ns. kattohinta 

avustukselle. Avustuksia myönnettäessä huomioidaan mahdolliset poikkeustilanteet, kuten 

energiahinnan nousut, sekä pidetään hyvä keskusteluyhteys yksityisten toimijoiden kanssa, 

jotta mahdolliset tilavuokrien nousut ovat tiedossa hyvissä ajoin. Korkeammat tilavuokrat 

pienentävät kaikkien hakijoiden saamaa avustusta. Tämän vuoksi on toivottavaa, että 

yksityiset toimijat eivät lähde nostamaan tarpeettomasti seurojen ja yhdistysten hintoja.    

 

Harjoitustilavuokrien korvaamisavustusta myönnetään ainoastaan Turussa 

sijaitseviin yksityisiin olosuhteisiin. Pitääkö yksityisen harjoitustilan olla 

jatkossakin Turussa, jotta sen käyttöön saa avustusta?    

Liikuntalautakunnan tekemän päätöksen (27.9.22 § 82) mukaisesti myös Turun ulkopuolella 

sijaitsevien liikuntapaikkojen käyttöön on mahdollista myöntää avustusta. Turun ulkopuolisen 

liikuntapaikan käyttö arvioidaan tapauskohtaisesti huomioiden mm. liikuntapaikan ja - 

vuorojen tarve sekä turkulaisten vastaavien liikuntatilojen saatavuus kyseisenä ajankohtana.  

Arviointi tehdään vuosittain harjoitustilavuokrien korvaamisavustuskäsittelyn yhteydessä.   

 

Miksi kaupunki tukee ulkopaikkakunnilla sijaitsevien liikuntapaikkojen 

käyttöä?   

 

Harjoitustilavuokrien korvaamisavustuksella tuetaan turkulaisten seurojen ja yhdistyksien 

alle 20-vuotiaiden lajiharjoittelun tilakuluja. Jos kyseisiä lajiharjoitteluolosuhteita ei ole 

Turussa tai olosuhteita/vuoroja ei ole riittävästi, liikuntalautakunta voi avustaa 

seuraa/yhdistystä myös Turun ulkopuolella sijaitsevan liikuntapaikan käytön osalta. Jokainen 

liikuntapaikan käyttö arvioidaan tapaus- ja tilannekohtaisesti ottaen huomioon mm. 

kaupungin liikuntapaikkaverkon varaustilanne kyseisen liikuntapaikan osalta. 

 

https://ah.turku.fi/liikunta/2022/0927009x/4752321.htm
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Jos seura tai yksityinen toimija rakentaa liikuntapaikan lajille, jossa tarvitaan 

kallista välineistöä (esim. telinevoimistelu), miten kaupunki tukee 

liikuntapaikan kalustamista?   

Avustuksella harjoitustilavuokrien korvaamiseen tuetaan liikuntapaikan käytöstä aiheutuvia 

kuluja, esim. vuorot ja muut käyttömaksut. 

 

Jääurheilussa yksityiset tilojen tilavuokrat ovat hyvin korkeita. Onko ollut 

suunnitteilla, että jääurheilussa tilavuokratukiprosentti voisi olla korkeampi?    

 
Ei ole. Harjoitustilavuokrien korvaamisavustuksen tukiprosentti on kaikille hakijoille ja lajeille 

sama. 

 

Tuleeko soveltavan vesiliikunnan harjoitustilavuokrien korvaamisavustukseen 

muutoksia?    

Soveltava vesiliikunta on sisällytetty osaksi harjoitustilavuorien korvaamisavustusta kuten 

tälläkin hetkellä. Toistaiseksi jatketaan samalla tavalla. Mahdollinen tukiprosentin muutos 

koskee myös soveltavaa vesiliikuntaa.  

 

Kunnallisten liikuntatilojen hinnoittelu  

 

Miksi kaupungin liikuntatilojen hinnoittelua muutetaan?    

 
Kaupungin tuki eri liikuntalajeille ja niiden alle 20-vuotiaille harrastajille on tällä hetkellä 

epätasavertainen. Osalle on tarjolla maksuttomia kaupungin tiloja, osa maksaa kaupungin 

tiloista. Osalle ei ole tarjolla lainkaan kaupungin tiloja, osalle olisi tilat, mutta niitä ei ole 

riittävästi. Toisten liikuntatilakuluja kaupunki tukee 100 %, toisten 50 %.    

Kaupungin liikuntapaikkaverkon ikääntyessä, kaupungin tulisi investoida nykyisten 

liikuntapaikkojen peruskorjaamiseen ja/tai korvaamiseen uudisrakentamalla sekä samalla 

rakentaa uusia liikuntatiloja uusille lajeille. Tämä ei valitettavasti ole taloudellisesti 

mahdollista.    

Uudistuksen myötä    

• Alle 7-vuotiaiden vuorot ovat edelleen maksuttomia. 

• 7–19-vuotiaiden liikuntatilojen käytön hinnoittelun punaisena lankana on, että 

laadukkaiden, täysimittaisten liikuntaolosuhteiden tilavuokra on n. 30 % vastaavan 

liikuntatilan markkinahintaisesti tilavuokrasta. Varustelutasoltaan, kooltaan tai 

sijainniltaan heikompien liikuntatilojen tilavuokrat porrastetaan matalimmiksi niin, että 

osa näistä liikuntatiloista säilyy myös edelleen maksuttomina myös 7–19-vuotiaille.    
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• Yli 20-vuotiaiden liikuntatoiminnan tilavuokrat pysyvät nykyhinnastoa vastaavina tai 

ne synkronoidaan 7–19-vuotiaiden vuorojen hinnoittelun kanssa liikuntapaikan 

mukaan.   

Uudistuksella pyritään siihen, että liikuntapaikkaverkko kehittyy yhteistyössä julkisen, 

yksityisen ja kolmannen sektorin kesken. Liikuntatilojen hinnoittelu on seurojen ja 

harrastajien näkökulmasta samanlainen: kunnalliset tilat maksavat n. 30 % 

markkinahinnasta, jolloin kaupungin tuki on n. 70 %. Vastaavasti yksityisten ja 

seuraomisteisten liikuntatilojen käytön avustus on n. 70 %, jolloin seurojen osuudeksi jää n. 

30 %. Näin kaupunki tukee kaikkia lajeja nykyistä tasavertaisemmin.    

 

Jos samassa harrastusryhmässä on esim. 6–9-vuotiaita lapsia, miten 

liikuntavuoron hinta määräytyy?    

Varatut vuorot hinnoitellaan vanhimman käyttäjän maksuryhmän mukaan. Lapsi-aikuinen- ja 

perheliikuntaryhmien vuorot hinnoitellaan osallistuvien lapsien iän mukaan.  

Liikuntalautakunnan päättämät hinnaston periaatteet vuodelle 2025 löytyvät 

liikuntapalvelujen verkkosivuilta: Liikuntapalveluiden hinnasto. 

 

Liikuntapaikkojen vuorojako  
 

Harrastajamääriin ja sitä kautta Harrastekortin käyttöön vaikuttavat mm. 

harjoitusten ajankohdat. Tullaanko nykyisiä vuorojakoperiaatteita ja/tai -

käytäntöjä päivittämään / tarkistamaan avustus- ja hinnoittelumallin 

uudistamisen myötä?    

Kyllä. Kun avustus- ja hinnoittelumallin uudistusesityksiin liittyvät päätökset on saatu tehtyä, 

tehdään tarvittavat päivitykset vuorojakoperiaatteisiin ja -käytäntöihin. Vuorojakoperiaatteita 

tarkastellessa huomioidaan mm. matalan kynnyksen toiminta ja erikoistumista vaativien 

lajien näkökulma. 

 

Miten vuorot jaetaan yksityisrahoitteisina hankkeina rakennettuihin 

liikuntapaikkoihin? Yksityinen toimija voi jakaa vuorot epätasavertaisesti. 

Uusien liikuntapaikkojen syntyessä sovitaan myös, miten kyseisen liikuntapaikan vuorot 

jaetaan. Kaupunki voi olla esimerkiksi tukemassa vakiovuorojakoa tai kaupunki voi ostaa 

tietyn määrän vuoroja ja jakaa näihin vuorot. Ratkaisut päätetään tapauskohtaisesti 

kokonaisuus huomioiden.    

 

https://www.turku.fi/kulttuuri-ja-liikunta/liikunta/liikuntapalveluiden-hinnasto
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Uinti on urheilumuoto, joka toimii samanaikaisesti yleisön kanssa. Ja jos 

seurat toimivat pääsääntöisenä liikuttajana, tulee resurssikysymys eteen 

tilojen suhteen.  
 

Tämä tullaan huomioimaan tilavarauksissa sekä tilavuokrissa. Seurojen kasvavat 

harrastajamäärät sekä nuorten liikunnallisuuden edistäminen ovat positiivisia asioita sekä 

vahvaa näyttöä lisäresurssien mahdollistamiselle. 

 

Uudistusprosessin aikataulu  

 

Milloin uusi avustusjärjestelmä otetaan käyttöön?  

 

Uudistus otetaan käyttöön 1.1.2025. 

 

Vaikuttavatko mahdolliset muutokset tämän syksyn avustushakuihin?  

 

Eivät vaikuta. Kaikki hakemukset tehdään ns. vanhaan malliin.    

 

Menevätkö ensi vuoden avustushakemukset uudella mallilla?    

Vuonna 2023 harjoitustilavuokrien korvaamisavustuksen avustuskategoriat muuttuvat 

liikuntalautakunnan 19.4.22 tekemän päätöksen mukaisesti. Tämä ei kuitenkaan vaikuta 

hakuprosessiin. Mahdollisista muista muutoksista viestitään seuroille ja yhdistyksille 

tarvittaessa.    

 

Liikuntapaikkaverkko  
 

Miksi tulevaisuudessa Turun liikuntapaikat ovat pelkästään yksityistä 

liikuntapaikkatuotantoa?    

Tavoitteena on, että kaupungin liikuntapaikkaverkkoa rakennetaan ja kehitetään yhteistyössä 

julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin kesken. Kehittämistarpeiden kokonaisuus on niin 

suuri, että kaupunki yksinään ei pysty kaikkia tarvittavia päivityksiä toteuttamaan sekä 

huomioimaan kaikkia lajeja tasapuolisesti. Kaupunginvaltuuston päätöksen (11.4.22 § 67) 

mukaisesti ensisijaisesti kaupunki investoi omatoimista liikkumista tukeviin liikuntapaikkoihin 

kuten uimahalleihin, ulkoilureitteihin, ulkokuntosaleihin, skeittipaikkoihin, alueellisiin 

tekojääratoihin ja lähiliikuntapaikkoihin sekä kouluverkon yhteydessä oleviin sisä- ja 

ulkoliikuntaolosuhteisiin. Lajiharjoitusolosuhteita pyritään toteuttamaan ensisijaisesti 
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yksityisrahoitteisina hankkeina. Jos toteuttajia ei löydy, hankkeet toteutetaan toissijaisena 

vaihtoehtona kaupungin investointeina.    

 

Mikä on Lintulan voimistelu- ja sirkussalin kohtalo?    

Liikuntatoiminta loppuu Lintulassa, kun liikuntapaikkaverkon kehittäminen etenee. Lintulassa 

tällä hetkellä harjoittelevien lajien olosuhteet tulee miettiä ennen Lintulan toiminnan 

päättymistä. 

 

Pysyykö seuroilla omat liikuntaolosuhteet, joissa toimintaa on järjestetty?  

 

Kaupunki ei velvoita seuraa lähtökohtaisesti käyttämään mitään tiettyä olosuhdetta.  

 

 

Muut huolet ja huomiot 
 

Perheille, joilla ei ole varaa tällä hetkellä maksaa mitään harrastusta, on 

Harrastekortti erittäin hieno mahdollisuus. Seuratkin voivat houkutella setelin 

avulla uusia harrastajia.    

Kyllä. Harrastekortin avulla pyritään aktivoimaan lisää lapsia ja nuoria harrastamaan liikunta- 

ja urheiluseuroissa. 

 

Malli vaikuttaa hyvältä liikkumattomien lasten suhteen. Haitallisia vaikutuksia 

saattaa tulla jo harrastavien lasten osalta, jotka harrastavat useampaa lajia ja 

kustannukset harrastuksissa kasvaa enemmän.    

Kokonaisuudistuksen tavoitteena on hillitä harrastamisen kustannusten nousua.   

 

Vaikuttaa siltä, ettei näitä liene kovin paljon vielä valmisteltu.   

Liikuntapaikkaverkon kehittämislinjausten perustana oleva Liikuntapaikkaverkon 

päivityssuunnitelman laatiminen aloitettiin vuonna 2019. Vuosien varrella on tehty 

taustalaskelmia niin seurojen, harrastajien, lajien, hinnastojen ja tilojen näkökulmista eri 

vuosien käyttö- ja avustusjärjestelmätilastoilla. Ennakkovaikutusten arviointia on tehty lasten 

ja nuorten, perheiden, seurojen ja kaupungin näkökulmista. Seuroja on osallistettu matkan 

varrella eri kohdissa ja tullaan jatkossakin osallistamaan.    
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Miten paljon on bench markattu muita isoja kaupunkeja avustusmallin osalta?    

Turun kaupungin liikuntapalvelut on tehnyt laaja-alaisesti selvityksiä mm. muiden 

suomalaiskaupunkien ja pohjoismaiden avustamis- ja hinnoittelukäytännöistä sekä tehnyt 

erilaisia laskelmia turkulaisseurojen ja lajien kustannuksista erilaisilla vaihtoehtoisilla 

tukimalleilla. Syksyllä 2021 toteutetuista seura- ja harrastuskyselyistä on saatu dataa 

turkulaisseurojen toimintamalleista ja -maksuista sekä turkulaisten peruskouluikäisten ja 

toisen asteen opiskelijoiden harrastamiseen liittyvistä asioista. Lisäksi liikuntapalvelut on 

käynyt mm. opetus- ja kulttuuriministeriön, Olympiakomitean sekä Lasten ja nuorten 

liikunnan kehittämiskeskuksen kanssa.    

 

Onko kaupunki ottanut huomioon sen, jos lapset joutuvat maksamaan 

liikkumisesta kohtuuttomasti, seurauksena on liikunnan väheneminen?   

Kyllä on. Tämän vuoksi kaupunki uudistaa liikunnan avustusjärjestelmää ja tarjoaa jokaiselle 

turkulaiselle 7–19-vuotiaalle vuosittain rahaa liikunnan harrastamiseen.    

On ymmärrettävää, että jokainen kohtaa uudistuksen tuomat muutokset oman lajinsa 

näkökulmasta. Joidenkin lajien olosuhdekulut pienenevät uudistuksen myötä, joidenkin lajien 

olosuhdekulut saattavat nousta. Tähän vaikuttavat useat eri asiat, kuten harrastajamäärät, 

käytettävät liikuntaolosuhteet, harrastamisen intensiteetti, jne. Uudistuksen tavoitteena on 

vähentää liikkumattomuutta seuraharrastamista edistäen ja hillitä harrastamisen 

kustannusten nousua. 

 

Onko vastaavanlaisesta toimintamalleista jo saatu jo hyviä käytänteitä 

Suomesta? 
 

Turku on eturintamassa Harrastekortin suunnittelussa ja käyttöönotossa. Valtaosassa 

suurimmista kaupungeista kunnalliset liikuntatilat ovat maksullisia myös lapsille ja nuorille.    

Selvitysten perusteella tilahinnoittelu on nostanut liikuntatilojen käyttöastetta sekä tuonut 

ryhdikkyyttä vuorohakuun.    

 

Onko Turussa tehty selvitystä liikuntaharrastusten keskihinnasta?   

Kyllä. Kaupunki kysyi mm. harrastamisen kustannuksiin liittyviä asioita syksyllä 2021 

toteutetussa harrastuskyselyssä, johon vastasi 3 540 peruskouluikäisen huoltajaa ja 2 390 

toisen asteen opiskelijaa. Intensiteetistä ja ikäluokasta riippuen keskihinta on 200 eurosta 

ylöspäin alakoulusta alkaen.  
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Miten ikäihmiset (+65-vuotiaat) huomioidaan jatkossa: minkä hintaiset 

liikuntatilat, toiminta-avustukset, ym.?  

Liikuntalautakunnan myöntämiä toiminta-avustuksia jatketaan yli 20-vuotiaiden toiminnan 

osalta. Tällä hetkellä yli 65-vuotiaille ei olla suunnittelemassa eri hinnastoa 

liikuntatilavuoroihin. Tulevaisuudessa, uusien liikuntasalien rakentuessa, koulujen 

yhteydessä olevia liikuntasaleja pyritään hyödyntämään entistä enemmän päiväsaikaan 

myös muuhun liikuntatoimintaan koululiikunnan lisäksi. Omatoimiliikunnan 

sisäänpääsyhinnoissa +65-vuotiaat ovat oikeutettuja mm. alennushintaisiin kausi- ja 

sarjalatauksiin.     

 


